
Su palanca ergonómica brinda 
confort y seguridad. Cuenta con un 
sistema de freno de emergencia.

El sistema eléctrico Curtis le 
permite hacer movimientos con 
suavidad y precisión.

La llanta Caster le permite 
desplazarse con libertad en pisos 
irregulares o con baches

Simplex  / Duplex
1500 kg
  600 mm
3300 mm
3816 mm
2200 mm
1670 mm1670 mm
1070 mm
 800 mm

968/1108/1248 mm
1070 mm
  100 mm
    43 mm
1405 mm1405 mm
2900 mm
ø210 mm
ø180 mm
12/75 X2
Curtis

470 / 520 kg

Especificaciones:
Capacidad
Centro de carga
Altura de levante
Altura con mástil extendido
Altura con mástil contraído
Levante libreLevante libre
Largo total con horquillas
Ancho de chasis
Ancho con patas estabilizadoras
Largo de horquillas
Ancho de horquillas
Claro a piso 
Radio de giro mínimoRadio de giro mínimo
Ancho de pasillo tarima estándar
Llanta de dirección
Llanta estabilizadora
Voltaje/ Amperes hora
Sistema eléctrico
Peso sin batería / con batería Su diseño le permite maniobrar en pasillos angostos. 

Puede trabajar en pasillos de 2.27m con una tarima 
estándar. 

El nuevo apilador autopropulsado todo terreno es ideal 
para pisos irregulares o con baches. La altura del 
chasis y  de las llantas le permite pasar sobre cualquier 
obstáculo en el camino.  

Cuenta con un control remoto para elevar las horquillas, 
esto se traduce como mayor productividad y confort 
para el operador.    

Apilador Autopropulsado Todo Terreno


